
Contacto

Teléfono 974210342
Fax 974361350
Correo Electrónico 
hu-cmd-huesca-contratacion@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 83
(22004) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P/0061/Y/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Huesca
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B6hDnCLZMloQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento higiénico-sanitario para la prevención y control de la legionelosis de
instalaciones susceptibles de riesgo por la legionela en diversos centros de la Guardia Civil de la
Comandancia de Huesca.

El servicio se efectuará conforme las especificaciones recogidas por el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT,Descripción 
en adelante) que se adjunta al presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 48.399,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.282,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.068,09 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Av. Martínez de Velasco 83
(22004) Huesca España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B6hDnCLZMloQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. Martinez de Velasco 83
(22004) Huesca España

Precio de la oferta más baja 19.397,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.397,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LASAOSA PRODUCTOS QUIMICOS SL
NIF B22047252
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO SEPES PARCELA 18 NAVE 4
(22006) HUESCA España

Contacto

Teléfono +34 974263246
Correo Electrónico soniaobras@lasaosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.397,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.470,53 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad/precio (única oferta)
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: VER PCAT

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comandancia de Huesca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Comandancia de la Guardia Civil de Huesca

Dirección Postal

Av. Martínez de Velasco 83
(22004) Huesca España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de sobre único

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K8ZEK%2FYv1gT10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013617547 |  2024-000693018 | Tue, 25 Jun 2024 08:59:56:516 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88643443174527747469855843202161292466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K8ZEK%2FYv1gT10HRJw8TEnQ%3D%3D

